
 

Decreto Dirigenziale n. 222 del 26/10/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS.152/06. MODIFICA NON SOSTANZIALE AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 214

DEL 12.05.2010 AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE, ATTIVITA' IPPC 6.7 -

DITTA S.I.C.O.M. SRL, CON SEDE LEGALE ED INSTALLAZIONE NEL COMUNE DI

SANT'EGIDIO DEL MONTE ALBINO, VIA NAZIONALE, LOCALITA' TUORI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Ottobre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO:
CHE la ditta S.I.C.O.M. Srl, con sede legale  ed installazione nel Comune di Sant'Egidio del Monte
Albino  Via  Nazionale,  Località  Tuori,  con  Decreto  Dirigenziale  n.  214  del  12.05.2010  è  titolare  di
Autorizzazione  Integrata  Ambientale,  per  l'attività  IPPC  cod.  6.7,  con  una  capacità  di  consumo  di
solvente a 150 Kg all'ora o a 200 tonnellate all'anno e della presa d'atto di modifica non sostanziale del
09.11.2015, prot. 759966;

CHE in  data  22.05.2018,  prot.  n.  327803,  ed  integrazione  del  05.10.2018,  prot.  627106  e  del
16.10.2018,  prot.  650907,  il  sig.  Bellini  Giovanni,  nato  a  Nocera  Inferiore  il  06.02.1961,  Legale
Rappresentante della  S.I.C.O.M.  Srl,  ha  presentato richiesta  di  modifica  non sostanziale al  Decreto
Dirigenziale n. 214/2010 , consistente :

 nell'installazione di una nuova linea di produzione destinata alla formatura di barattoli di 300gr;
 nell'installazione di una nuova linea di produzione coperchi;
 nelle modifiche al processo di verniciatura barattoli;
 nelle modifiche al sistema di abbattimento delle emissioni in atmosfera con l'introduzione di un

nuovo camino E8;
 nella modifica lay-out interno;

CHE  la UOD Autorizzazione Ambientale e Rifiuti  Salerno con nota del 29.05.2018, prot.  344018, ha
chiesto al Comune di S. Egidio del Monte Albino, all'ARPAC Dipartimento Provinciale di Salerno ed al
Dipartimento di Ingegneria dell'Università del Sannio, il parere in merito alla modifica de quo, ai sensi
dell'art. 29 nonies, comma 1, del D.Lgs 152/06;

CHE nulla è pervenuto dal Comune  Comune di S. Egidio del Monte Albino e dall'ARPAC Dipartimento
Provinciale di Salerno;

CHE il Dipartimento di Ingegneria dell'Università Degli Studi Del Sannio, con nota del 08.10.2018, prot.
631496, ha trasmesso Rapporto tecnico-istruttorio favorevole alla modifica non sostanziale;

PRESO ATTO  che la modifica proposta è da intendersi non sostanziale, ai sensi dell'art. 29-nonies,
comma 1, D.Lgs 152/06, e non rientra tra le modifiche sostanziali di cui all'art. 5, comma 1, lettera 1-bis),
D.Lgs 152/06, per le installazioni AIA;

RITENUTO che alla luce di quanto sopra esposto sussistono le condizioni per autorizzare ai sensi e per
gli effetti del D. Lgs. 152/06, la ditta, alla modifica non sostanziale, innanzi richiesta;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
- il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06, recante “Norme in materia ambientale”, parte seconda, titolo III bis, in
    cui è stata trasfusa la normativa A.I.A., contenuta nel D.Lgs. 59/05;
- la DGRC n. 925/2016;

DECRETA

1) di autorizzare alla ditta S.I.C.O.M. Srl, Legale Rappresentante sig. Bellini Giovanni, nato a Nocera
Inferiore il  06.02.1961,  la  modifica  non sostanziale al  Decreto Dirigenziale n.  214 del  12.05.2010 e
successiva presa d'atto del 09.11.2015, prot. 759966,  consistente: 

 nell'installazione di una nuova linea di produzione destinata alla formatura di barattoli di 300gr;
 nell'installazione di una nuova linea di produzione coperchi;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Ottobre 2018



 nelle modifiche al processo di verniciatura barattoli;
 nelle modifiche al sistema di abbattimento delle emissioni in atmosfera con l'introduzione di un

nuovo camino E8;
 nella modifica lay-out interno;

2) il  PMeC  e la scheda “L” autorizzati con  D.D. 214/2010, si intendono sostituiti dal  PMeC  e dalla
scheda “L” allegati al presente provvedimento;

3) restano confermate tutte le prescrizioni e condizioni, di cui al D.D. 214/2010, non in contrasto con il
presente  decreto,  ed  in  particolare  si  conferma  la  presentazione  dell'indagine  fonometrica  con
cadenza annuale;

4) stabilire che il gestore comunichi a questa Autorità Competente la data di inizio e ultimazione lavori;

5)  di  imporre  al  Gestore di  custodire  il  presente provvedimento,  anche in  copia,  in  uno con il  D.D.
214/2010  e  successiva  presa  d'atto  del  09.11.2015,  prot.  759966,  presso  lo  Stabilimento  e  di
consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;

6) che copia del presente provvedimento è pubblicato sull’apposito sito web istituzionale;

7) di notificare il presente provvedimento alla società S.I.C.O.M. Srl;

8) di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Sindaco  del  Comune  di  Sant'Egidio  del  Monte  Albino,
all’Amministrazione Provinciale di Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno,e alla  Direzione Generale
Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti Valutazioni e  Autorizzazioni Ambientali; 

9) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione;

10) di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente entro 60 giorni dalla notifica
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 Avv Anna Martinoli     

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  29 Ottobre 2018


	BURC n. 78 del  29 Ottobre 2018

